

مانو میں انٹربائل کھیل کود مقابلے، وائس چانسلر نے جھنڈی دکھا کر دوڑ کا آغاز کیا



الحيات نیوز سروس

نے لڑکوں کا مقابلہ بیت لیا جبکہ لڑکیوں کا مقابلہ فیصہ فاقون، ڈی ایل ایڈ نے جیتا۔ شہزاد، حیرم، ٹیبل ٹینس، بیڈمنٹن، کرکٹ، واٹنی بال اور فٹ بال جیسے اسپورٹس مقابلوں کا حصہ ہیں۔ پروفیسر ایس ایم رحمت اللہ، پروفیسر وائس چانسلر، ڈاکٹر زار حسین، کنٹرولر امتحانات، پروفیسر عظیم اشرف جاسی، ایچ این بی بیو ڈی بی، پروفیسر محمد عبدالعظیم، پروفیسر، پروفیسر شکیل احمد، سائنس ڈویژن موجود تھے۔ پروفیسر اشتیاق احمد، جسٹس نے ایک تنازع کا اظہار کیا۔ پروفیسر شعیق احمد آئی ٹیبل، پروفیسر بوائز ہائل نے خیر مقدم کیا اور ڈاکٹر وقار انصاری، پروفیسر گلزار ہائٹس نے شکر یہ ادا کیا۔ پروفیسر نے مقابلوں کے انعقاد میں ڈاکٹر محمد عظیم اللہ، ڈی پی ڈاکٹر فریڈیکل ایجوکیشن، ڈاکٹر کھنڈے پروفیسر احمد، دارڈن و کوآرڈینیٹر بوائز ہائٹس اور محترمہ فردوس تبسم، دارڈن و کوآرڈینیٹر گلزار ہائٹس کے سرگرم رول کی تائید کی۔

حیدرآباد، 31 مئی: مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں لڑکے اور لڑکیوں کے لیے انٹربائل کھیل کود ہفتہ کا اہتمام کیا جا رہا ہے۔ ان مقابلوں کا 30 مئی کو آغاز ہوا اور یہ 4 جون تک جاری رہے گا۔ ان مقابلوں میں بوائز میں تقسیم 2000 طلبہ حصہ لے رہے ہیں۔ انہوں نے آج لڑکوں کے لیے 3 کلومیٹر اور لڑکیوں کے لیے 2 کلومیٹر دوڑ کے مقابلے منعقد ہوئے۔ پروفیسر عیدین الحسن، وائس چانسلر نے طلبہ کی توجہ افزائی کے لیے اس موقع پر شرکت کی اور جھنڈی دکھا کر دوڑ کا آغاز کیا۔ اس موقع پر انہوں نے کہا کہ توجہ جلدی اٹھانا اور ورزش کرنا صحت مند رہنے کے لیے ضروری ہے۔ انہوں نے اس امر پر صبرت ظاہر کی کہ کوویڈ 19 کے وبائی حالات کے باعث دو سال بعد یونیورسٹی میں کھیل کود سرگرمیاں دوبارہ بحال ہو گئی ہیں۔ دوڑ میں شہزاد منظور، بی اے سیکینڈ سمسٹر

اردو یونیورسٹی، پی ایچ ڈی اور پیشہ ورانہ کورسز میں داخلے کی 12 جون آخری تاریخ

(ڈی ایل ایڈ)؛ پالی ٹیکنک - ڈیپارٹمنٹ انجینئرنگ (سیول) کمپیوٹر سائنس، الیکٹرانکس اینڈ ٹیلیوینی ٹیکنیشن، انڈسٹریل ٹکنالوجی، میکانیک، الیکٹریکل و الیکٹرانکس، آنوموبائل اینڈ اہول ٹکنالوجی انجینئرنگ) شامل ہیں۔

میرٹ کی اساس پر لسانیات، سماجی علوم، ترسیل عامہ و صحافت، کامرس اور سائنس میں پوسٹ گریجویٹ، مینیجمنٹ اور ڈیپلوما پروگرامس بھی دستیاب ہیں۔ میرٹ اساس کورسز میں آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 30 اگست مقرر ہے۔ مختلف کمپوس میں دستیاب کورسز وغیرہ کی عملی معلومات یونیورسٹی ویب سائٹ manuu.edu.in پر دستیاب تو ہیں اور ای۔ پرائیکٹس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے کلامت داخلہ کو admissionsregular@manuu.edu.in پر ای میل کریں۔ داخلہ ایپ ڈیسک رابطہ برائے عمومی رہنمائی کے لیے موبائل نمبرات 6207728673, 9866802414, 6302738370 & 9849847434 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

حیدرآباد (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 2022-23 میں انٹرنس پرجنی کورسز میں داخلے کے لیے آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ جو آج ختم ہونے والی تھی، 12 جون 2022 تک توسیع کی گئی ہے۔ پروفیسر ایم ڈی اے اور کزن کلامت داخلہ کے بموجب امیدواروں کی جانب سے نمائندگیوں کے باعث یہ توسیع کی گئی ہے۔ انٹرنس شٹ شیڈیول کے مطابق 5 تا 7 جولائی منعقد ہوں گے۔ انٹرنس کے ذریعہ داخلہ دئے جانے والے کورسز میں پی ایچ ڈی عربی، اردو، انگریزی، ہندی، فارسی، مطالعات ترجمہ، مطالعات نسواں، فلم و نثر عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سوشیالوجی، وگن اسٹڈیز؛ تعلیم، صحافت و ترسیل عامہ، مینجمنٹ، کامرس؛ ریاضی، طبیعیات، کیمیا، نباتیات، حیوانیات اور کمپیوٹر سائنس شامل ہیں۔ ان کے علاوہ دیگر انٹرنس کی اساس کے کورسز میں پوسٹ گریجویٹ پروگرامس ایم بی اے، ایم سی اے، ایم فلک (کمپیوٹر سائنس)، ایم ایڈ اور گریجویٹن میں بی ایڈ، پیپروانہ ڈیپلوما کورسز میں بطوری ایجوکیشن

مانو میں انٹر ہاسٹل کھیل کود مقابلے وائس چانسلر نے جھنڈی دکھا کر دوڑ کیا کا آغاز

پرو وائس چانسلر ڈاکٹر زاہر حسین، کنٹرولر
امتحانات، پروفیسر لطیف اشرف جاسمی، ڈین
یونیورسٹی طلبہ، پروفیسر محمد عبدالعظیم، پرائیکٹر
پروفیسر کمال احمد، کنستبلت سائنسز و دیگر
موجود تھے۔ پروفیسر اشتیاق احمد، رجنسٹرار
نے ٹیک ٹمنائس کا اظہار کیا۔

پروفیسر مشتاق احمد آئی ٹی، پروسٹ
یوائز ہاسٹل نے خیر مقدم کیا اور ڈاکٹر وقار
انصاف، پروسٹ گریجویٹ ہاسٹل نے شکریہ ادا
کیا۔ پروسٹس نے مقابلوں کے انعقاد میں
ڈاکٹر محمد کلیم اللہ، ڈپٹی ڈائریکٹر فونڈنگ
انجینئرنگ، ڈاکٹر کھٹلے سے پریز اہمہ، وارڈن و
کوآرڈینیٹر یوائز ہاسٹل اور محترمہ فردوس
تیمس، وارڈن و کوآرڈینیٹر گریجویٹ ہاسٹل کے
سرگرم مدد کی تعریف کی۔



دوڑ میں شہباز منظور، بی اے سیکنڈ سمسٹر
نے لڑکوں کا مقابلہ جیت لیا جبکہ لڑکیوں کا
مقابلہ نفیسہ طاہرات، ڈی ایل ایٹھ نے جیتا۔
شہباز مسرت ظاہر کی کھوکھو 19 کے دوپائی
حالات کے باعث دو سال بعد یونیورسٹی میں
کھیل کود سرگرمیاں دوبارہ بحال ہو گئی ہیں۔

حیدرآباد (پریس نوٹ) مولانا آزاد
یونیورسٹی اردو یونیورسٹی میں لڑکے اور لڑکیوں کے
لیے انٹر ہاسٹل کھیل کود جیت کا اہتمام کیا جا رہا
ہے۔ ان مقابلوں کا 30 مئی کو آغاز ہوا اور یہ
14 جون تک جاری رہیں گے۔ ان مقابلوں
میں ہاسٹلوں میں مئی 2000 طلبہ حصہ
لے رہے ہیں۔

اندرون کیمپس آج لڑکوں کے لیے 3
کیلو میٹر اور لڑکیوں کے لیے 2 کیلو میٹر دوڑ
کے مقابلے منعقد ہوئے۔ پروفیسر سعید عثمان
اُسن، وائس چانسلر نے طلبہ کی حوصلہ افزائی
کے لیے اس موقع پر شرکت کی اور جھنڈی
دکھا کر دوڑ کا آغاز کیا۔ اس موقع پر انہوں
نے کہا کہ صبح جلدی اٹھنا اور ورزش کرنا صحت
مندر رہنے کے لیے ضروری ہے۔ انہوں نے

مانو میں انٹر ہاسٹل کھیل کو دمقابلے

وائس چانسلر نے جھنڈی دکھا کر دوڑ کا آغاز کیا

حیدرآباد، 31 مئی (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں لڑکے اور لڑکیوں کے لیے انٹر ہاسٹل کھیل کو دو ہفتہ کا اہتمام کیا جا رہا ہے۔ ان مقابلوں کا 30 مئی کو آغاز ہوا اور یہ 4 جون تک جاری رہیں گے۔ ان مقابلوں میں ہاسٹلوں میں مقیم 2000 طلبہ حصہ لے رہے ہیں۔ اندرون کیمپس آج لڑکوں کے لیے 3 کیلومیٹر اور لڑکیوں کے لیے 2 کیلومیٹر دوڑ کے مقابلے منعقد ہوئے۔ پروفیسر سید عین الحسن، وائس چانسلر نے طلبہ کی حوصلہ افزائی کے لیے اس موقع پر شرکت کی اور جھنڈی دکھا کر دوڑ کا آغاز کیا۔ اس موقع پر انہوں نے کہا کہ صبح جلدی اٹھنا اور ورزش کرنا صحت مندر ہنے کے لیے ضروری ہے۔ انہوں نے اس امر پر مسرت ظاہر کی کہ کوئیڈ 19 کے وبائی حالات کے باعث دو سال بعد یونیورسٹی میں کھیل کو دوسرے گرمیاں دوبارہ بحال ہو گئی ہیں۔ دوڑ میں شہباز منظور، بی اے سیکنڈ سمسٹر نے لڑکوں کا مقابلہ جیت لیا جبکہ لڑکیوں کا مقابلہ نفیسہ خاتون، ڈی ایل ایڈ نے جیتا۔ شطرنج، کیرم، ٹیبل ٹینس، بیڈمنٹن، کرکٹ، والی بال اور فٹ بال جیسے اسپورٹس مقابلوں کا حصہ ہیں۔ پروفیسر ایس ایم رحمت اللہ، پروفیسر وائس چانسلر؛ ڈاکٹر زائر حسین، کنٹرولر امتحانات، پروفیسر علیم اشرف جاسی، ڈین بہبودی طلبہ، پروفیسر محمد عبدالعظیم، پراکٹر؛ پروفیسر شکیل احمد، کنسلٹنٹ سائنسز و دیگر موجود تھے۔ پروفیسر اشتیاق احمد، رجسٹرار نے نیک تمناؤں کا اظہار کیا۔ پروفیسر مشتاق احمد آئی ٹی، پروفیسر بوائز ہاسٹل نے خیر مقدم کیا اور ڈاکٹر وقار النساء، پروفیسر گرلز ہاسٹل نے شکر یہ ادا کیا۔ پروفیسر نے مقابلوں کے انعقاد میں ڈاکٹر محمد کلیم اللہ، ڈپٹی ڈائریکٹر فزیکل ایجوکیشن؛ ڈاکٹر کھنڈے پرویز احمد، وارڈن و کوآرڈینیٹر بوائز ہاسٹل اور محترمہ فردوس تبسم، وارڈن و کوآرڈینیٹر گرلز ہاسٹل کے سرگرم رول کی ستائش کی۔

اردو یونیورسٹی، پی ایچ ڈی اور پیشہ ورانہ

کورسز میں داخلے کی 12 جون آخری تاریخ

حیدرآباد، 31 مئی (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 2022-23 میں انٹرنس پڑھنی کورسز میں داخلے کے لیے آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ جو آج ختم ہونے والی تھی، 12 جون 2022 تک توسیع کی گئی ہے۔ پروفیسر ایم ونجا، ڈائریکٹر نظامت داخلہ کے بموجب امیدواروں کی جانب سے نمائندگیوں کے باعث یہ توسیع کی گئی ہے۔ انٹرنس شٹ شیڈیول کے مطابق 5 تا 7 جولائی منعقد ہوں گے۔ انٹرنس کے ذریعہ داخلہ دئے جانے والے کورسز میں پی ایچ ڈی عربی، اردو، انگریزی، ہندی، فارسی، مطالعات ترجمہ؛ مطالعات نسواں، نظم و نسق عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سوشیالوجی، دکن اسٹڈیز؛ تعلیم؛ صحافت و ترسیل عامہ؛ مینجمنٹ، کامرس؛ ریاضی، طبیعیات، کیمیا، نباتیات، حیوانیات اور کمپیوٹر سائنس شامل ہیں۔ ان کے علاوہ دیگر انٹرنس کی اساس کے کورسز میں پوسٹ گریجویٹ پروگرامس ایم بی اے؛ ایم سی اے؛ ایم فیک (کمپیوٹر سائنس)، ایم ایڈ اور گریجویٹ میں بی ایڈ، پیشہ ورانہ ڈپلوما کورسز میں ایلمنٹری ایجوکیشن (ڈی ایل ایڈ)؛ پالی ٹیکنک - ڈپلوما ان انجینئرنگ (سیول، کمپیوٹر سائنس، الیکٹرانکس اینڈ کمیونی کیشن، انفارمیشن ٹکنالوجی، میکینیکل، الیکٹریکل والیکٹرانکس، آٹوموبائل اینڈ ایئرل ٹکنالوجیز انجینئرنگ) شامل ہیں۔ میرٹ کی اساس پر لسانیات، سماجی علوم، ترسیل عامہ و صحافت، کامرس اور سائنس میں پوسٹ گریجویٹ، شپٹیکلیٹ اور ڈپلوما پروگرامس بھی دستیاب ہیں۔ میرٹ اساس کورسز میں آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 30 اگست مقرر ہے۔ مختلف کمپوسوں میں دستیاب کورسز وغیرہ کی مکمل معلومات یونیورسٹی ویب سائٹ manuu.edu.in پر دستیاب نوٹیفیکیشن اور ای۔ پراسپیکٹس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے نظامت داخلہ کو admissionsregular@manuu.edu.in پر ای میل کریں۔ داخلہ ہیلپ ڈیسک رابطہ برائے عمومی رہنمائی کے لیے موبائل نمبرات 9849847434 & 6302738370 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

اُردو یونیورسٹی، پی ایچ ڈی اور پیشہ ورانہ کورسز میں داخلے کی 12 جون آخری تاریخ

حیدرآباد، 31 مئی (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 2022-23 میں انٹرنس پر جینی کورسز میں داخلے کے لیے آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ جو آج ختم ہونے والی تھی، 12 جون 2022 تک توسیع کی گئی ہے۔ پروفیسر ایم ونہا، ڈائریکٹر نظامت داخلہ کے بموجب امیدواروں کی جانب سے نمائندگیوں کے باعث یہ توسیع کی گئی ہے۔ انٹرنس سٹ شیڈیول کے مطابق 5 تا 7 جولائی منعقد ہوں گے۔ انٹرنس کے ذریعہ داخلہ دئے جانے والے کورسز میں پی ایچ ڈی عربی، اردو، انگریزی، ہندی، فارسی، مطالعات ترجمہ، مطالعات نسواں، نظم و نسق عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سوشیالوجی، دکن اسٹڈیز، تعلیم، صحافت و ترسیل عامہ، مینجمنٹ، کامرس، ریاضی، طبیعیات، کیمیا، ہاتیات، حیوانیات اور کمپیوٹر سائنس شامل ہیں۔ ان کے علاوہ دیگر انٹرنس کی اساس کے کورسز میں پوسٹ گریجویٹ پروگرامس ایم بی اے؛ ایم سی اے؛ ایم فیک (کمپیوٹر سائنس)، ایم ایڈ اور گریجویٹیشن میں بی ایڈ، پیشہ ورانہ ڈپلوما کورسز میں پلمبھری ایجوکیشن (ڈی ایل ایڈ)؛ پالی ٹیکنک - ڈپلوما ان انجینئرنگ (سیول، کمپیوٹر سائنس، الیکٹرانکس اینڈ کمیونی کیشن، انفارمیشن ٹکنالوجی، میکینیکل، الیکٹریکل و الیکٹرانکس، آٹو موہائل اینڈ ایئرل ٹکنالوجیز انجینئرنگ) شامل ہیں۔ میرٹ کی اساس پر لسانیات، سماجی علوم، ترسیل عامہ و صحافت، کامرس اور سائنس میں پوسٹ گریجویٹ، ٹیولٹیٹ اور ڈپلوما پروگرامس بھی دستیاب ہیں۔ میرٹ اساس کورسز میں آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 30 اگست مقرر ہے۔ مختلف کیمپوں میں دستیاب نوٹیفیکیشن اور ای۔ پراسپیکٹس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے نظامت داخلہ کو admissionsregular@manuu.edu.in پر ای میل کریں۔ داخلہ بیلیٹ ڈیک رابطہ برائے عمومی رہنمائی کیلئے موہائل نمبرات 6207728673, 9866802414, 6302738370 & 9849847434 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔



States »

South

Posted at: May 31 2022 8:14PM

MANUU extends last date for admissions into PhD and professional courses

Hyderabad, May 31 (UNI) The last date for online submission of application form for the entrance-based regular courses at the Maulana Azad National Urdu University (MANUU) has been extended up to June 12, 2022.

Tuesday was the last day for online submission of applications.

Considering the representations received from stakeholders from all over the country the date for submission of application form has been extended. However, entrance tests will be held as scheduled on July 5th, 6th and 7, said Prof. M. Vanaja, Director, Directorate of Admissions, in a release here on Tuesday.

Admissions are available for Ph.D programmes (Arabic, Urdu, English, Hindi, Persian, Translation Studies; Women Studies, Public Administration, Political Science, Social Work, Islamic Studies, History, Economics, Sociology, Deccan Studies; Education; Journalism & Mass Communication; Management, Commerce, Mathematics, Physics, Chemistry, Botany, Zoology & Computer Science); M.Tech (Computer Science); MCA; MBA; M.Ed; B.Ed; D.El.Ed and Polytechnic Diplomas (Civil Engineering, Computer Science Engineering, Electronics & Communication Engineering, Information Technology Engineering, Mechanical Engineering, Electrical & Electronics Engineering, Automobile and Apparel Technologies).

MANUU is also offering admissions into various Post Graduate, diploma & certificate programmes in Languages, Social Sciences, Journalism & Mass Communication, Commerce and Sciences.

Last date for online application of these merit based courses is August 30, 2022.

UNI KNR GK

Tags: #MANUU extends last date for admissions into PhD and professional courses

UNI Photo



NEW DELHI, MAY 31 (UNI):- President Ram Nath Kovind presenting the Shaurya Chakra to Chitesh Kumar, Dy Commantn CRPF, at the Defence Investiture Ceremony-II at

Other Links

UNIVARTA (News Agency)

Indian News Agency

UNI-Urdu Service(News Agency)

Indian News Agency

Newsrap

Newsrap1

More News

Action based on Minister's report on textbook row: Bommai

01 Jun 2022 | 12:13 AM

Mangaluru, May 31 (UNI) Karnataka Education Minister is set to submit a report after considering all aspects of the issue related to the Textbook Review controversy.

[see more..](#)

Encourage people to use clay Ganesh idols : Telangana CS

31 May 2022 | 11:38 PM

Hyderabad, May 31 (UNI): Telangana Chief Secretary Somesh Kumar on Tuesday instructed the officials to encourage people to use clay Ganesh idols.

[see more..](#)

اردو یونیورسٹی، پی ایچ ڈی اور پیشہ ورانہ کورسز میں داخلے کی 12 جون آخری تاریخ

حیدرآباد، 31 مئی (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 2022-23 میں انٹرنس پرمیٹی کورسز میں داخلے کے لیے آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ جو آج ختم ہونے والی تھی، 12 جون 2022 تک توسیع کی گئی ہے۔ پروفیسر ایم ڈانہا، ڈائریکٹر کلاسات داخلہ کے سربراہ اور اس کی جانب سے نمائندگان کیوں کے باعث یہ توسیع کی گئی ہے۔ انٹرنس سٹڈی ہول کے مطابق 5 تا 7 جون کی منتقلیوں کے لیے۔ انٹرنس کے ذریعہ داخلہ دئے جانے والے کورسز میں پی ایچ ڈی عربی، اردو، انگریزی، ہندی، فارسی، مطالعات ترجمہ، مطالعات نسواں، نظم و نثر عامہ، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سوشیالوجی، دوکن اسٹڈیز، تعلیم، صحافت و ترسیل عامہ، مینجمنٹ، کامرس، ریاضی، طبیعات، کیمیا، نباتیات، حیوانیات اور کمپیوٹر سائنس شامل ہیں۔ ان کے علاوہ دیگر انٹرنس کی اساس کے کورسز میں پوسٹ گریجویٹ پروگرامس ایم پی اے، ایم سی اے، ایم فلک (کمپیوٹر سائنس)، ایم ایڈ اور گریجویٹیشن میں بی ایڈ، پیشہ ورانہ ڈپلوما کورسز میں ایگریکچرل سائنس (ڈی ایل ایڈ)، پالی ٹیکنک - ڈپلوما ان انجینئرنگ (سیول، کمپیوٹر سائنس، الیکٹریکل انجینئرنگ، ایئر کونڈیشننگ، میکانیکل، الیکٹریکل، الیکٹرونکس، آٹوموٹو انجینئرنگ) اور ایئر کونڈیشننگ انجینئرنگ شامل ہیں۔ میرٹ کی اساس پر سائنات، سماجی علوم، ترسیل عامہ، صحافت، کامرس اور سائنس میں پوسٹ گریجویٹ، سٹوڈنٹس اور ڈپلوما پروگرامس بھی دستیاب ہیں۔ میرٹ اساس کورسز میں آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 30 اگست مقرر ہے۔ مختلف کمپنوں میں دستیاب کورسز وغیرہ کی مکمل معلومات یونیورسٹی ویب سائٹ manuu.edu.in پر دستیاب کی جاسکتی ہیں۔ پراسپیکٹس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے کلاسات داخلہ کو admissionsregular@manuu.edu.in پر ای میل کریں۔ داخلہ ہیلپ ڈیسک رابطہ برائے عمومی رہنمائی کے لیے سو پائل نمبرات 6207728673, 9866802414, 6302738370 & 9849847434 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

مانو میں انٹر ہاسٹل کھیل کو دم مقابلے۔ وائس چانسلر نے جھنڈی دکھا کر دوڑ کا آغاز کیا



خیر مقدم کیا اور ڈاکٹر انعام و کار انعام، پروفیسر گرلز ہاسٹس نے شکر یہ ادا کیا۔ پروفیسر نے مقابلوں کے انعقاد میں ڈاکٹر محمد کلیم اللہ، ڈپٹی ڈائریکٹر فونیکل انجینئرنگ، ڈاکٹر کھٹے سے پروجیکٹ، ڈاکٹر انعام و کار انعام، ڈاکٹر ہاشم اور محترمہ فردوس بیگم، ڈاکٹر انعام و کار انعام، ڈاکٹر ہاشم کے سرگرم رول کی ستائش کی۔

وائس ایم رحمت اللہ، پروفیسر وائس چانسلر، ڈاکٹر زائر حسین، کنٹرولر اعلیٰ، پروفیسر عظیم اشرف جاسمی، ڈین بیہودی طلبہ، پروفیسر محمد عبدالعظیم، پرائکٹر، پروفیسر کھیل اہم، کنسلٹنٹ سائنسز و دیگر موجود تھے۔ پروفیسر اشتیاق احمد، رجسٹرار نے ٹیکہ تمناؤں کا اظہار کیا۔ پروفیسر مشتاق احمد آئی ٹی، ڈپٹی، پروفیسر ہاشم نے

کے باعث دو سال بعد پورے ٹی میں کھیل کو سرگرمیاں دوبارہ بحال ہوئی ہیں۔ دوڑ میں شہباز منظور، بی اے سیکنڈ سسٹرنے لڑکوں کا مقابلہ جیت لیا جبکہ لڑکیوں کا مقابلہ نشیہ خان، ڈی ایچ ایچ نے جیتا۔ شرجی، کیرم بھیل، بیٹھن، کرکٹ، والی بال اور فٹ بال جیسے اسپورٹس مقابلوں کا حصہ ہیں۔ پروفیسر

لڑکیوں کے لیے 2 کلومیٹر دوڑ کے مقابلے منعقد ہوئے۔ پروفیسر سید عین الحسن، وائس چانسلر نے طلبہ کی حوصلہ افزائی کے لیے اس موقع پر شرکت کی اور جھنڈی دکھا کر دوڑ کا آغاز کیا۔ اس موقع پر انہوں نے کہا کہ صبح جلدی اٹھاؤ اور ورزش کرنا صحت مند رہنے کے لیے ضروری ہے۔ انہوں نے اس امر پر سرگرمی ظاہر کی کہ کوئی 19 کے وہابی حالات

حیدرآباد، 31 مئی (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں لڑکیوں کے لیے انٹر ہاسٹل کھیل کو دم مقابلہ کا آغاز کیا جا رہا ہے۔ ان مقابلوں کا 30 مئی کو آغاز ہوا اور یہ 4 روز تک جاری رہیں گے۔ ان مقابلوں میں ہاسٹلوں میں مقیم 2000 طلبہ حصہ لے رہے ہیں۔ امداد ان کیمپس آج لڑکوں کے لیے 3 کلومیٹر اور

MANUU extends deadline of online applications for regular courses

By [Telangana Today](#) Published: Updated On - 08:53 PM, Tue - 31 May 22

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University (MANUU) on Tuesday extended the last date for online submission of applications for entrance based regular courses up to June 12. Earlier, the last date was May 31.

Considering the representations received from stakeholders from all over the country, the last date for submission of applications has been extended. However, entrance tests would be held as scheduled on July 5, 6 and 7, the MANUU said in a press release.

MANUU is also offering admissions into various post graduate, diploma and certificate programmes in Languages, Social Sciences, Journalism & Mass Communication, Commerce and Sciences. The last date for online application for these merit based courses is August 30.

For more details, online application and e-prospectus logon to university website manuu.edu.in. For any clarifications, students can email to admissionsregular@manuu.edu.in. and for general queries, can contact admission helpdesk: 6207728673, 9866802414, 6302738370 and 9849847434.



The Munsif Daily

MANUU extends last date for admissions into PhD and Professional courses.

According to Prof. M. Vanaja, Director, Directorate of Admissions, considering the representations received from stake holders from all over the country the date for submission of application form has been extended.

Posted by: [Mohammed Amjad](#) Last Updated: 31 May 2022 - 20:32 0 199 1 minute read

Hyderabad: The last date for online submission of application form for entrance based regular courses at Maulana Azad National Urdu University (MANUU) has been extended upto June 12, 2022. Earlier, today was the last day for online submission of applications.

According to Prof. M. Vanaja, Director, Directorate of Admissions, considering the representations received from stake holders from all over the country the date for submission of application form has been extended. However, entrance tests will be held as scheduled on 5th, 6th and 7th July, 2022.

Admissions are available for Ph.D programmes (Arabic, Urdu, English, Hindi, Persian, Translation Studies; Women Studies, Public Administration, Political Science, Social Work, Islamic Studies, History, Economics, Sociology, Deccan Studies; Education; Journalism & Mass Communication; Management, Commerce, Mathematics, Physics, Chemistry, Botany, Zoology & Computer Science); M.Tech (Computer Science); MCA; MBA; M.Ed; B.Ed; D.El.Ed and Polytechnic Diplomas (Civil Engineering, Computer Science Engineering, Electronics & Communication Engineering, Information Technology Engineering, Mechanical Engineering, Electrical & Electronics Engineering, Automobile and Apparel Technologies).

MANUU is also offering admissions into various Post Graduate, diploma & certificate programmes in Languages, Social Sciences, Journalism & Mass Communication, Commerce and Sciences. Last date for online application of these merit based courses is 30th August, 2022.

For more details, online application and e-prospectus logon to university website manuu.edu.in. For any clarifications email to admissionsregular@manuu.edu.in and for general queries contact admission helpdesk: 6207728673, 9866802414, 6302738370 & 9849847434.



The Siasat Daily MANUU extends date for admissions into PhD and other courses

[News Desk](#) | Updated: 31st May 2022 7:32 pm IST

Group: Prof. Syed Ainul Hasan along with Prof. S M Rahmatullah, Prof. Mushtaq Ahmed I Patel, officials and participants.

Hyderabad: The last date for online submission of application form for entrance based regular courses at Maulana Azad National Urdu University (MANUU) has been extended up to June 12, 2022. Earlier, the last date was May 31 for online submission of applications.

According to Prof. M. Vanaja, Director, Directorate of Admissions, considering the representations received from stake holders from all over the country the date for submission of application form has been extended. However, entrance tests will be held as scheduled on 5th, 6th and 7th July, 2022.

Admissions are available for Ph.D programmes (Arabic, Urdu, English, Hindi, Persian, Translation Studies; Women Studies, Public Administration, Political Science, Social Work, Islamic Studies, History, Economics, Sociology, Deccan Studies; Education; Journalism and Mass Communication; Management, Commerce, Mathematics, Physics, Chemistry, Botany, Zoology and Computer Science); M.Tech (Computer Science); MCA; MBA; M.Ed; B.Ed; D.El.Ed and Polytechnic Diplomas (Civil Engineering, Computer Science Engineering, Electronics & Communication Engineering, Information Technology Engineering, Mechanical Engineering, Electrical & Electronics Engineering, Automobile and Apparel Technologies).

MANUU is also offering admissions into various Post Graduate, diploma and certificate programmes in Languages, Social Sciences, Journalism and Mass Communication, Commerce and Sciences. Last date for online application of these merit based courses is 30th August, 2022.

For more details, online application and e-prospectus logon to university website manuu.edu.in. For any clarifications email to admissionsregular@manuu.edu.in and for general queries contact admission helpdesk: 6207728673, 9866802414, 6302738370 & 9849847434.



Inter-Hostel Sports competitions begins at MANUU

The Vice-Chancellor, Prof. Syed Ainul Hasan flagged off the event and spoke about the importance of waking up early in the morning and doing some kind of physical exercise to keep oneself fit.

Posted by: [Mohammed Amjad](#) Last Updated: 31 May 2022 - 19:49 0 265 1 minute read

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organizing a week long Inter-Hostel Sports Week for about 2000 Boarders (Hostelers) of Boys and Girls Hostels from May 30 to June 4, 2022. Chess, Carom, Table Tennis, Badminton, Cricket, Volleyball and Football are part of the event.

To create awareness about the importance of physical fitness and health, 3K RUN for Boys and 2K RUN for Girls was organised today within the Campus.

The Vice-Chancellor, Prof. Syed Ainul Hasan flagged off the event and spoke about the importance of waking up early in the morning and doing some kind of physical exercise to keep oneself fit.

He also expressed his happiness that the sports event in the campus is being held after a gap of two years. With these events the University campus has become vibrant, he remarked.

Mr. Shahbaz Manzoor of BA 2nd Semester won the 3K RUN among Boys while Ms. Nafisa Khatoon, D.El.Ed. won the 2K RUN among the Girls competition.

Inter-Hostel Sports competitions begins at MANUU

Prof. S M Rahmathullah, Pro Vice-Chancellor, Dr. Zair Hussain, Controller of Examinations, Prof. Mohammed Abdul Azeem, Proctor, Dr. Syed Alim Ashraf Jaisi, Dean Students' Welfare, Prof. Shakeel Ahmad, Consultant, School of Sciences were present. Prof. SK Ishtiaque Ahmed, Registrar conveyed their best wishes for the event.

Prof. Mushtaq Ahmed I. Patel, Provost, Boys Hostels welcomed the dignitaries and participants of the RUN. Dr. Viquarunnissa, Provost, Girls Hostels proposed vote of thanks.

Both the Provosts appreciated the efforts of Dr. Md. Kalimullah, Deputy Director, Physical Education, Dr. Khanday Pervaiz Ahmad, Warden & Coordinator, Boys Hostels and Ms. Firdaus Tabassum, Warden & Coordinator, Girls Hostels and other office staff in organizing the event.

Large number of officials, staff members, students of the University were also present.

<https://wp.me/pdcvIp-7Wb>





Inter-hostel sports competitions begins at MANUU

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organizing a week long Inter-Hostel Sports Week for about 2000 Boarders (Hostellers) of Boys and Girls Hostels up to June 4, 2022. Chess, Carom, Table Tennis, Badminton, Cricket, Volleyball and Football are part of the event.

To create awareness about the importance of physical fitness and health, 3K RUN for Boys and 2K RUN for Girls was organised today within the Campus.

The Vice-Chancellor, Prof. Syed Ainul Hasan flagged off the event and spoke about the importance of waking up early in the morning and doing some kind of physical exercise to keep oneself fit. He also expressed his happiness that the sports event in the campus is being held after a gap of two years. With these events the University campus has become vibrant, he remarked.

Large number of officials, staff members, students of the University were also present.

MANUU EXTENDS APPLICATION DATE TO JUNE 12

DC CORRESPONDENT
HYDERABAD, MAY 31

The Maulana Azad National Urdu University (MANUU) has extended the last date for online submission of application forms for entrance-based regular courses to June 12. Earlier, Tuesday, May 31 was the last day. According to Prof. M. Vanaja, director, directorate of admissions, the date was extended after considering representations received from stakeholders from across the country. However, entrance tests will be held as scheduled on July 5, 6 and 7.

Admissions are open for Ph.D programmes, M.Tech, polytechnic diplomas and others. It is also offering admissions to various PG, diploma & certificate programmes in languages, social sciences and journalism, among others.

The last date for online application for these courses is August 30.

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں

پی ایچ ڈی و پیشہ وراثہ کورسز میں داخلے 12 جون قطع تاریخ

حیدرآباد، (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 2022-23 میں انٹرنس برہمی کورسز میں داخلے کیلئے آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ جو آج ختم ہونے والی تھی، 12 جون 2022 تک توسیع کی گئی ہے۔ پروفیسر ایم ڈی، ڈائریکٹر نظامت داخلہ کے بموجب امیدواروں کی جانب سے لٹاکہ گئیوں کے باعث یہ توسیع کی گئی ہے۔ انٹرنس اسٹڈی پول کے مطابق 7 تا 5 جولائی منفقہ ہوں گے۔ انٹرنس کے ذریعہ داخلے جانے والے کورسز میں پی ایچ ڈی، عربی، اردو، انگریزی، ہندی، فارسی، مطالعات تربیہ، مطالعات نسواں، انکم و سوشل سائنس، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سوشیالوجی، وکن اسٹڈیز، تعلیم، صحافت و تریسیل عامہ، مینجمنٹ، کامرس، ریاضی، طبیعات، کیمیا، نباتیات، حیوانیات اور کمپیوٹر سائنس شامل ہیں۔ ان کے علاوہ دیگر انٹرنس کی اساس کے کورسز میں پوسٹ گریجویٹ پروگرامس ایم بی اے، ایم سی اے، ایم فلک (کمپیوٹر سائنس)، ایم ایڈ اور گریجویٹیشن میں بی ایڈ، پیشہ وراثہ ڈپلوما کورسز میں پبلسٹیٹی (ڈی ایل ایڈ)، پالی ٹیکنک - ڈپلوما ان ایگریکچر (سیول، کمپیوٹر سائنس، الیکٹریکل اینڈ کیوٹیٹی کیشن، انفارمیشن ٹکنالوجی، میکینیکل، الیکٹریکل و الیکٹریکل، آٹو موٹائل اینڈ ایئرل کنٹریول اور ایگریکچرل انجینئرنگ) شامل ہیں۔ سیرٹ کی اساس پر لسانیات، سماجی علوم، تریسیل عامہ و صحافت، کامرس اور سائنس میں پوسٹ گریجویٹ، سرفیلیٹیٹ اور ڈپلوما پروگرامس بھی دستیاب ہیں۔ سیرٹ اساس کورسز میں آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 30 اگست مقرر ہے۔ مختلف کمپیوٹوں میں دستیاب کورسز وغیرہ کی مکمل معلومات یونیورسٹی ویب سائٹ manuu.edu.in پر دستیاب و تفہیم اور ای۔ پرائیوٹس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے ڈیسک رابطہ برائے عمومی رہنمائی کیلئے موبائل نمبرات 6207728673، 9866802414، 6302738370 & 9849847434 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

اعتماد

Hindi Milap

मानू के पाठ्यक्रमों में प्रवेश की अंतिम तिथि विस्तारित

हैदराबाद, 31 मई (मिलाप न्यूज) मौलانا आबाद राष्ट्रीय उर्दू विश्वविद्यालय (मानू) में प्रवेश आधारित नियमित पाठ्यक्रमों के लिए ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 12 जून तक बढ़ायी गई है। प्रवेश निदेशालय की निदेशिका प्रो. एम. वनजा के अनुसार, मानू ने विद्यार्थियों के अनुरोध पर आवेदन पत्र जमा करने की तिथि बढ़ाई गई। प्रवेश परीक्षा 5, 6 और 7 जुलाई को निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार होगी। विश्वविद्यालय विभिन्न विषयों में पीएचडी के अलावा बीएड, एच ईजीनियरिंग सहित स्नातक एवं स्नातकोत्तर पाठ्यक्रमों का संचालन कर रहा है। विश्वविद्यालय की वेबसाइट से जानकारी प्राप्त की जा सकती है।

اردو یونیورسٹی، پی ایچ ڈی اور پیشہ وراثہ کورسز میں

داخلے کی 12 جون آخری تاریخ

حیدرآباد، 31 مئی (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں تعلیمی سال 2022-23 میں انٹرنس برہمی کورسز میں داخلے کے لیے آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ جو آج ختم ہونے والی تھی، 12 جون 2022 تک توسیع کی گئی ہے۔ پروفیسر ایم ڈی، ڈائریکٹر نظامت داخلہ کے بموجب امیدواروں کی جانب سے لٹاکہ گئیوں کے باعث یہ توسیع کی گئی ہے۔ انٹرنس اسٹڈی پول کے مطابق 7 تا 5 جولائی منفقہ ہوں گے۔ انٹرنس کے ذریعہ داخلے جانے والے کورسز میں پی ایچ ڈی، عربی، اردو، انگریزی، ہندی، فارسی، مطالعات تربیہ، مطالعات نسواں، انکم و سوشل سائنس، سیاسیات، سوشل ورک، اسلامک اسٹڈیز، تاریخ، معاشیات، سوشیالوجی، وکن اسٹڈیز، تعلیم، صحافت و تریسیل عامہ، مینجمنٹ، کامرس، ریاضی، طبیعات، کیمیا، نباتیات، حیوانیات اور کمپیوٹر سائنس شامل ہیں۔ ان کے علاوہ دیگر انٹرنس کی اساس کے کورسز میں پوسٹ گریجویٹ پروگرامس ایم بی اے، ایم سی اے، ایم فلک (کمپیوٹر سائنس)، ایم ایڈ اور گریجویٹیشن میں بی ایڈ، پیشہ وراثہ ڈپلوما کورسز میں پبلسٹیٹی (ڈی ایل ایڈ)، پالی ٹیکنک - ڈپلوما ان ایگریکچر (سیول، کمپیوٹر سائنس، الیکٹریکل اینڈ کیوٹیٹی کیشن، انفارمیشن ٹکنالوجی، میکینیکل، الیکٹریکل و الیکٹریکل، آٹو موٹائل اینڈ ایئرل کنٹریول اور ایگریکچرل انجینئرنگ) شامل ہیں۔ سیرٹ کی اساس پر لسانیات، سماجی علوم، تریسیل عامہ و صحافت، کامرس اور سائنس میں پوسٹ گریجویٹ، سرفیلیٹیٹ اور ڈپلوما پروگرامس بھی دستیاب ہیں۔ سیرٹ اساس کورسز میں آن لائن فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 30 اگست مقرر ہے۔ مختلف کمپیوٹوں میں دستیاب کورسز وغیرہ کی مکمل معلومات یونیورسٹی ویب سائٹ manuu.edu.in پر دستیاب و تفہیم اور ای۔ پرائیوٹس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے نظامت داخلہ کو ای۔ پرائیوٹس سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ تفصیلات یا کسی وضاحت کے لیے ڈیسک رابطہ برائے عمومی رہنمائی کے لیے موبائل نمبرات 6207728673، 9866802414، 6302738370 & 9849847434 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔